[bookmark: _GoBack]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

	О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор от  03.08.2015 № 22

	В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования городское поселение Лянтор в соответствие с законодательством о противодействии коррупции :
1. Внести следующие изменения в постановление  Главы городского поселения Лянтор от  03.08.2015 № 22 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор» (далее – постановление):
1.1. Раздел 3 приложения к постановлению «Порядок рассмотрения уведомления о возникновении конфликта интересов  или о возможности его возникновения» изложить в редакции:
«3. Порядок рассмотрения уведомления о возникновении конфликта интересов  или о возможности его возникновения.
Уведомления лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления городского поселения Лянтор  рассматривается в соответствии с утверждённым Положением о межведомственном Совете при Главе городского поселения Лянтор по противодействию коррупции».
1.2. Дополнить приложение к постановлению разделом 4   следующего содержания:
«4. Ответственность лица, замещающего муниципальную должность, за непринятие мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов.
Лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, предусмотренном решением Совета депутатов городского поселения Лянтор, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, а так же в случае непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города							                         С.А. Махиня

Пояснительная записка
к проекту постановления Главы городского поселения Лянтор «О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор от  03.08.2015 № 22 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор»

Настоящий проект разработан в целях  приведения нормативных правовых актов муниципального образования городское поселение Лянтор в соответствие с действующим законодательством о противодействии коррупции.

Начальник орг.отдела					           	         Т.В. Мамичева